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ПРАВОСЛАВНА ЦЕРКВА В C.P.C.P. 
ЗАПЕРЕЧУЄ БРЕХНІ ПОПІВ,

МІСЬКА РАДА У ВІННІПЕГУ ЗНОВУ Міжнародній День
ЙДЕ НА ЗУСТРІЧ ДОМАГАННЯМ гтпаі^и ппоти бечпобіття Електричної КОМПАНІЇ, страти проти оезрооїття

відложено до 6-го березня

демон-
МИТРОПОЛИТ СЕРПИ, ГОЛОВА ПРАВОСЛАВНО! ЦЕРКВИ, 

ІІЯТНУЄ ІНТЕРВЕНЦІЮ НАМИ, ЯКИП СТАЄ ПО СТО
РОНІ НА І ХЧІВ ПРОТИ ЬІДНИХ.

аллермеиТе їм ЗАЛЕЖНОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ НАРІВНІ З БУР
ЖУАЗНИМИ АЛЛЕРМЕНДМИ ПІДТРИМУЮТЬ 

І ОМ АІ М1НЯ КОМП АНІЇ.

;

КОМУНІСТИЧНИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ ЗМІНИВ ДАТУ 3 26 .тю- ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД 
ТОЮ НА 6 БЕРЕЗНЯ, ЩОБ ДАТИ БІЛЬШЕ ЧАГ У НА 

ПІДГОТУВАННЯ ДЕМОНСТРАЦІЙ.

Сапати .релігійні церемонії, нн- 
Вчо- ! і <иош> вати ироловіди и дана*

(Бе.ідротна депеша Інпрекора.)
!

МОСКВА, 17 лютого 
І ратні Ч.вєсгія", орган ради..- ги релігОиіі інсТрукціі-дди до-

|Х)СЛИХ.

ЗРЕЗИГНУВАВ.
Ill один лейборигський адлермен не підтримав резолюції той. 

Колісника, яка підкидала домагання компанії щодо 
нілкиоіки ірамваєвої онла.и.

ського гряду, надрукували ін
терни, 1 митрополитом Сергієм 
та іншими .... ..парами греко- 

; православної церкви відносно 
мнимих антирелігійних нерс- 
і тілуваиь \ Радянськім Сонмі.

Сергій танінів, що мнимі рі
шиш. переслідування не існу
ють від часу відділення церкви

ПАРИЖ. ія лютою • .' ря і Митрополит ...являє. то 
історії про насильства t абсо
лютно безпідставні. Ніяких по
пів не “засуджувано на смерть 
за неплачення податків",- x»«l_^ 
часом накладають на них гро
шеве кару в таких випадках.
І реко - православним тсольогі- 
чний семінар існує неііаруїпс- 
.11. й в Москві.

Митрополит Сергій ...суджуе 
інтервенцію пани, іанвляючи, 
що пана стає по стороні бага
чів проти бідних Нін і обу
ренням відкидає гіпокрилію го
лови римсько, церкви, яка по
носить вину за переслідування 
через довгі століття, за торту
ри і морд, а тепер є іце на
стільки .ухвала, що протестує 
проти неіснуючих пересліду
вань.

ІІиконавчин Комітет Комуні-1найбільш енер. ічної кампанії. ... . іірсмісра Тардіє зрези. ..Спав
Інтернаціоналу рішив;та організаційних підготувань, v| lu.,K.,,.,M llk>m „пра.ки н

що., були змобідізовані великі „ , |JT, „,ч1ш v,lM T.1|Ult ,-,vll
май. poo.тинків. хорті і не ми нрибети на сс-

У кожнім ........................... м.-іію 11()І„Х1,ЯД fiv„ „ .„алений
Міжнародньо. о Лин демонстрація безробітних. Ти- ^-і'ваіїш иаї'|т ‘ю "ф!б

ія була 2t> липою, щоб даіи сям, робітники! викиданні, на ........................ . т
імогу Комуністичним Парним вули.ін. кожного дня. “Праця '1 ' ' . від держави, коли ви релігії
лобік1 підготовити дійсні ма- а(н> платня" мусить бути на- „ю.т \ пн х ,, ,.,' іпо Дістали однакову свободі пр-.-
сові демонстрації й повести Шим домаганням. ‘ ,,, їм.-,,,віт- !|і">"•'»»« свою вір\
ширшу підготовчу кампанію, Вперед у масоМй акції проти ‘ ' ’,м|,м ■ м мошки Митрополит Сергій каже, що
Виконком Комінтерна рі.ннн безробітія! "°Ь> ,МІ‘Т ,ам. де церкпй * .акриті, саме
відложитн День Інгзробіття до Мобілізуйтеся проти полі- населення й паніII самі церков-

I. інію, о терору І. депортації! ППЧТОВИКИ В КИЇВ І І" громади Є Відповідальні за 
Комуністична I lap і ім Канади Організуйте великі масові r х/ п UTL П ПОХУЕІU

і всі робітничі організації під ! демонстрації безробітних та НЕ БУДУТЬ ДОРУЧУ- 
I. проводом мусять никориста- працюючих робітників 6 бо

сі іншою 
відложитн Міжнародній День 
боротьби ..роті, бе.робіття. 
ІІонере.імьо вирішена дата

Трамвая. ■ об. ту. а \ Він.шиту є одна і . найгірших Він 
Іішегська Г н к.рич.м Комі.am ., маючі, ta собою міську ралу. 
..■всім не рахеєтї,я і ипмої ..нн робітничого населення місі,і, 
що їздить трамваями І Іас.тілКом то.;о на пі лицях Au ма подо
їла гком тр,!М".ші ; і. * 11.... t н н. р -би нині примітні ні пера ии 
єтовівати м їй, ..... і о інші. дочекатися трамваю Коли t 
страшні мороці, робі.пики ..роїто .амір.ають на вулицях Ті 
трамваї, що курсукн t синію інреиоинет. а н .«цДткх д<> 
ЦЬОГО, ВОНИ ІЦС Й II опалень І НОМИМо ЧИЄ.іетіИХ Н|#»ТЄСТ.Н 
проти такої і кап. і іьіюі “иб< ти і боку трлчнлевої компанії, 
ия остання абсолютно нічого ... робити, щоб мо.тіпцнли трам
ваєві обслугу, але н шпаки, .шмагніться .це, щоб міська рада 
дозволила її .більшнііі ...мату .а ..оренд : рамная ми

Едвард Елдсреон, президент ‘ Вінніпегської Електрично. 
е Компанії, явився 12 лютою на «асіданій ііібличного комітету 

безпсчеіїства її дома.алей, щоб місто звільнило компанію під 
плачеш... 5 upon податку від своїх .охочії, і від нанр#ті ву
лиць коло греки га щоб згодилося на скасування 5-цстттої 
оплати в неділю й червоних пікетів Якщо місто на не не то- 

, литься, то компанія пропонує Звести приму 7-центову оплату 
за переїзд трамваєм без ніяких тижні? на пікетах, «а виїмком 
вісім дитячих пікетів ... 25 цепні. По деякій диску сії рішено 
передати цю справу ДО міської ради

І la засіданні міської ради, що відбулося в понеділок і 7 ,тю 
Toni, ирий..їло на порядок теїніиП дома, .міни Ірачнаеної ком- 
нації У відповідь на це шмагання тон. H. 11 Колісник, комі

6 бере тни.

це, а не радянська влада. 
ГІоліційні кроки проти І.О.ІІВ 

ВАТИ ПОЧТУ ПОПАМ робляться < політичних, а не
релігійних мотивів Поперед
ньо церква була тісно знизана 
з монархією н багато релігій
них людей не можуть зрозумі
ти .начинні соцінльїнм перемі
ни і. бороться проти Над.

Голови російської церкви 
апелювали за льояльністю до 
Рад Попам дозволяється від

ти додаткових вісім днів для'резнн!

МОСКВА, І!» люто.о. — По
чтові робітники в Кінні пере- 
. олосували сьогодні на масо
вім мі rimy не доручувати но
вій й телеграм до попів, рабі- 
нів та інших клерикалів. По
дібні масові мітініи відбулися 
також в інших містах. Вони 

Орган радянською уряду каже, що теперішня кампанія за кир- показують, що антирелігійний 
доном проїм радянською уряду t кроком вперед 

до світової війни проти Рад. Сонна.

"ІЗВССТІЯ" ПЯТНУЮТЬ ГЕНДЕРСОНА 
ЗА ВИСТУП ПРОТИ С.Р.С.Р,

Голови російської церкви 
видають маніфест до вірних, у 
якім відкинуть вмішування за
кордонних церков, що підтри
мували збройну інтервенцію 
проти Радянського Сою за.

на і нек походить не від уряду, 
але від самих мас.

Виступ попів за кордоном

ністичииі. алдермен. цредложіїн юшу рсзолющні, яка відкидала, 
ломагаиня компанії і. юмзі.ьі.ья від неї вдоволяючої грам 
н;їєііоі обслуги, .1 ЯКЩО компанія відмовиться це .робити, То

It peu’ІЮЦІЇ були наведені

РИКОВ КАЖЕ, ЩО ІМПЕРІАЛІСТИ 
ГОТУЮТЬ ВІЙНУ ПРОТИ С.Р.С.Р.Ч ільні дип.іьомаіичні и тори »Роти Радянського Союза ви- 

Радяніькнм являє, як тут кажуть, то “ре- 
з капі, з і істинними лігійні провідники поспішили 

і,)Л] лише підтримати економічні

М< >1КВД. 18 лютої о. 
із "Ізвестія", орган радянсько
го уряду, ііаііятнува.іа сьогодні 
Артура Гі-ндсрсона, бритінсько- 
гіі міністра закордонних справ, 
за його недавні .айву в іінр.ін- 
менті, в якій він сказав, що 
брігі ійський уряд буде пома
гати виборювати антирелігій
ну кампанію в. І’а.ганськім Со
юзі.

Газеті зо має у т палимії и по і ні в. 
такі факти:

І) Головним мотивом іііііііїтістськ.Гі 1„ієкірїічікн Компанії 
в ііредложсшй своєї аплікації t стратегічний крок, щоб проти
ставити надходмчому домаганню трамі.аєвих робітників підки

не, і ми зносини між 
Сою тм
державами можливі лише
як кожній стороні буде дозво- інтереси своїх капіталістичних

панів’’.
І la зу. що ведеться під покришкою 

“оборони релігії”, Рикон ска
ти: “Вони обороняють бога 
перед поваленням ного біль
шовиками и перед сконфіску- 
ванним його маєтків. А в дій
сні їсти вони ьіінтсрееонані 
обороною баї ачів".

Газета "Ізнестія”, торкаю
чись справи конгресі і небез
пеки збройного нападу на Ра
дянський Союз, пише: Ми не 

, но- бажає мо війни, азе іі не-боїмо
ся імисріялістів”

і-єьої одні він не може спокій- В Ростові ікі Дону v великім
урядовім млині сі,паї я скс- 

н\ і оцій, і і іму на одній шеп ні п.напій, наслідком якої нину-
ю б робітників Це уваж,її ік

си .з чсрговіш акг саботажни
ків і шкідників, іцо працюють 

Сон.- но вказівкам імперій.ііп іи.

МОСКВА, II л Гот ого.
' конгресі “Осовіяхему” (масова 

організація для сприяння зві
янії і хі мічній обороні, що має 
поверх 5 мільйонів членів) го
лова Ради Народніх Комісарів 
(> Рикон виголосив промову.

.ієно свобідно при гримі нагної 
своєї масної політики на своїй 
власній території.

Теїіеріиінн кампанія за Кор
доном проти становища радян
ською уряду до релігії, каже 
газе і а, є кроком вперш ш сві
тової війни проїм СРСР

"Реї такі старання вмішу в,і 
пн я v піп і рішім справи неї 
країни будуть іусгрінуїї рішу
чим. безпосереднім ні тором", 
і а кінчають “І і неп іи".

інки їх нужденної невистарчаючої Платні, яка є далеко поза 
Фа.плине іірідсгаїиіоваїїия недостатків нежіптєиою стопок, 

ред іагаюм і ншчайннм маневром коріійр.іції, коли перед нею ДВА РОБІТНИКИ ВБИТІ 
В СОДБОРІ.

сі..* шмагання іксії.іьоаі■ чкиїих робити, і." лишеної н.іатні.
21 ( також очевидним, що Вінниці па,а І н кі ричуа Ком

нація .нижи і.нн і" найні іаіннй іактикн в ще однім напрямку. 
щоб осяіііути свою ціль Ми говоримо про .з, нд.і.іьну це
нт тарчаючу ..б. луї у , нш пану вала в ірампаеиін не темі проти 
тілі неї інми. включаючи страшно німій ірамваг, нш є гуже 

певні і.иііім як і ін іькажпрів, іак і робітників

в якій вка киї на приготу вання 
(. О, ІМ >И, Оіп . І ) ЛЮТОГО, імперія, lit ІII. до війни проти 

Дамер.ма і ііка, ііаповнсна |.,u„HvbK„,., Сонна 
н \ пісним цоздуХ"М. біла по- Такеамо, як каппаїісгичний 
павина близько копію в мі

Газета прілі ганляє це як
"грубе ікірушсііпя пелавно за- 
к.інічеіюі аш'.іьо ■ радянської
угоди", яьа зобонязує обі стШКІДЛИВИМ

< ; очевидним, то компанія нарається коннр ію заді монстру 
її,, і її перед ірамнаєноіо пу банкою, і ні вища оплата є конечна, 
щоб подітими обс.іу і \ Цть міська рада прнїаіу є, однак. їіо 
Лібт обіцянки ІНміїтнінія іібс ти і. 1 і, ; як к >мпаііія перст 
і.орюна її . мі ьк-зо .радою в чір.ан і і ; от копкі ру юної об 
і луї н джіинії (авюмобілів), ибіцніїки. що бу.щ іабуїі гак ско
їш, як лише компанія дісіала в і міської ради і чого .хотіла 

)) Числа, нрі і шжсііі міській рад. Віинші і. ькою Г-тек 
Ірнчною Компанією, то нібито мають вш іувати чисті :цкіу 
компанії, юисім не нре.к і.ів.іяюіь з іио сі ну peu ї. ’Гак

СВ.П ИОІІірс.ТНЬО Не МИ ІНіїТН 
СІННІМ гавоті Онтеріо Реі|іай- факту розправи і царатом

'А 1,1 мііцнка.фк. і каїїііа.тдами, так

р< МИ сгрі.ім> иа I Ik М НІЛ НМІІІІХ

нашій и піранн другої країни. 
' ІЧкгпи” Кажуть, що нор ії, л І їдко М тогоМс-рІС

і і p.iimia VKviMi.o ин, яка «била
робиііикіїі ірпьоіо ,|() ДИВИТИСЯ па \ спішну буд« 

Робітники1ІО|> ІИИД.ІІ ял. ко
КОМУНІСТИЧНІ ВІЙСЬКА ЗАЙМАЮТЬ міста 

В ЦЕНТРАЛЬНІМ КИТАЮ.
І рийся кодо «О! НН), КОДИ Mil- t|lK ПІЦІ 
сіміида VKCM.1M)дія .

аемної кулі и loiyt гь 
ся до збройного нападу

Торкаючись лиш мірної к.ім- 
ЕЛСКТРИЧІІИИ РОБІТНИК ! "anil проти Рт.іяіь ькоп

шн.нтіно і ним І омані (п..
ПІВНІЧ 1)1.1 Яйце ІІ провінції І\ 
шиї, що лежить на південь від 
рки) і а і чо там формуються 
Ради. Окруї Сацчен є під р і .ціни робітник, \ пав v су боту

ІІІ.АІІІ Ч І Киї.їм, Г. лютого 
Тут отримано звідомлення, 

що комуніетнчйі пінська .агро
жу кіть І Іанчанові, столиці про
вінції Іііяііі і в ценгра.іьнім Ки
таю.

УБИТИИ ПРИ ПРАЦІ.і - -м . . а: ' к ми,III : H -І s є !.. -.'І , І . а мив V > \ ■
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імен. V 4 чо і д М . [І, II
Cl lien IÏU ІС|Ч . ЯКИЙ є ІІ.іИДІННІиІИЙ В II І И провінції І який при- 
неп компанії мільйони доларів унску І зар . и ля того на 
жір.тнва і мнанія має дііці приходити перед ч ,ку раду si 
новими концесіям I

", і Нарешті міська ра д., (X р. також п : у - ту факт. • к..
ніта.і. шожеііиїі компанією в її цьінсіюріаційну систему, був):-----=
перше Всього. ЯК І КОЖНИЙ Капі і а І. тобі тин компанією при 
помочі лєга і зованоіо трабіжі робітні! і і оди і і. іі факт н К, тісннк.і дає ще один доказ більш, нш и .а тежна парт пі

У ФРАНЦІЇ ЗБУДОВАНО НОВИН ТИП ТЕННУ.І І МІІ.ЇТОН Піп . 17 люто-
\ і Сн інер, е.ієктриІ о.

А"! і огляду па розміри, іяжке
ДРІ vu.11. Німеччина, ИИ ,, \ .аноді Домініон Фашідріс, і газети "Дсії.ті Тс ь граф" нові- ізбрбоїня її надзвичайно гру-

Франнії, що там бий панцир, теїік важить 70

.’ІШІДОІІ. 17 .нотоюічнським правліші іМ. і верхі крі на, коли працюва»
Селянські партизанські він- 

іька прії.іучун.ться до комуні 
,ТИЧИН.4 ірмнї у великім ЧИСЛІ 

Звідомлення і І ликова ка
жуть, що вибух.пі повстання в

Уряд Саксонії був був убитий На місій дом.тяюп,
.бі ловано повнії тин воєнної о тон, але рухається . такою 
тонкі, який моя., боронитися .«якістю, як звичайні малі гси- 
навіп, проти тяжкої ;.рти.лєріі ки. Цей тип тонку має пере-

л юто то.
примушений зрезні III В.ЩІ. К" -, 
ли фашісти новели атак проти ; 
|КЧіаі>аііііншгі> плині Поні а 9 ОСІБ УБИТИ* І 13 

ПОРАНЕНИХ У ГРЕЦІЇ Сам тонн і іброспии тарматлми вести Нілу революцію у ведем- 
ріжних калібрів • ні сухопупіьої ВІЙНИ.

Ki.iv В .IVIIÏ, ірит* І.кнх .І.ідерхі НІН Пілірнч.пи ВИ ок I "11
АГ і .1111. І ренін, їй лютого.

у, з.; v і : у і і h. и її.-- ,ю и к ні і», ми бинт, б бу ;ш уби АРАБСЬКІ НУПЦІ БО И НОТУЮТЬ ЄВРЕЙСЬКИХ.
н ям чи і, і ч і ... і, з. ' ■■ і ііі-м і, її о 'м ; ні': р .ііяє зі ; ■ : и ш „н" ичкін з :• '-і : . : ги>. І І і ІЯЖК” II”! НСІІИХ. і "її’

інтерни капітал істині іої к.тяси
ід Тому шістлиоіідиєм’ї, на мі і.к з р. пише на в І Ір. ікл. т.дочи свою рт іо.тюіі'ю. вів Колісник між іншим, передмістю Аген, наступила f СРі’САЛЦМ, 17 лютої о, і Будуть призначені спецІяль-

ii'imx причин, рипучо відкидає повні і аплікацію Вінніпег- иінвив. гно ї) той час, як компанія каже, їмо не має досить при- екпільозія й після того вогонь і Па зборах арабських купців ні натлядачі-араби па вулицях 
ськєм Г-іектрнчініі Коми.і nil її цім гається від неї доі-таточиоі ходів і і р.імв.євої системи, вона мала гроші на жертви тля но і у Єрусалимі ухвалено ношири-, міст, щоб араби нічого не ку-
нбс.туї и н вигоди як внмат.іє м.ькіїй закон ч. 543 відшити” йтичішх партій Він крнтикі вав компанію іа ik.ouu.i'.i.n : ; їм ВАИІІАВА, 17 лютого. ти іі зміцнити бойкот єврей- : лунали у євреїв
Нінніпсгії’Кої Електричної Ко., а якщо ком ти не зробить ьлєву обслугу й обвинувачу вав її, иш вона старається зметни Державні експерти виявили |сьюіх купців. Ухвалено резо-.І --------------
ць ю. т м v t у m нажни їй у «. • :у м • . ю ні вид.. : кн і ш м своїх робітники і гі .жирів. мін <|. іьіішнаних а мери люцію, як,, віімаї віл арабів- ІІ ОРІ.'І А ХАТА РОБІТНИКА.

Повишу резолюцію Т”в Колісник перед .в особисто л ідер- Після довгої дискусії, в якій забірл.їй і1 зі майже всі ал камських стодо.тарових банк купців, щоб вони ку пували ДРОМІ ГЛГ.Р, Алта В ночі 
незалежної партії праці Дурвардові. Блумбергові й опі- .терміни, назначено спеціальний комітет, шо має рюзелідити йотів, які прислано до Варта- свій крам лице в арабів, або

сля Флайові. однак воші відмовилися підтримати її Тоді тов домагання компанії і пред-тожити свій звіт міській радь До ви з львівської філії польсько- безпосередньо самі сирова-
Колісник сам перечитав резолюцію на засіданні міської ради комітету увійшли чотири буржуазні і три лейборитськї а.тдер- го державного банку. Тепер джували його
й домагався підтримання її. але ніхто не дав своєї підтримки, мсни Нема сумніву, що вони винесуть рішення в користь Він влада | ” зел і джу є, звідки ці щоб обминути єврейських їм-

І гроші попали до Польщі. портерів.

: на і к.ьі.ті амуніції В Тни 11, нііюбниикт

13 лютого згоріла хата тов. И. 
Пожарнюка і всі річи в ній. 
Сам товариш є тепер у шпита
лі, бо попікся, як виносив дітей 
з горіючої хати.

мснам

з за кордону,

ніпегської Електричної Компанії.щоб можна біло д:п»и її під голосування.
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